АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2023 года                                                                                      № 15

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]О минимальном размере оплаты труда
в городском округе
[bookmark: bookmark1]«Город Петровск-Забайкальский»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 № 522-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений, постановляет:
1. Минимальный размер оплаты труда, установленный с 01 июня 2022г. Постановлением Правительства от 28.05.2022 № 973 «О минимальное размере оплаты труда» подлежит увеличению на 6,3 процента. Установить с 01 января 2023 года минимальный размер оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета городского округа (Город Петровск- Забайкальский» в размере 16 242 рубля (шестнадцать тысяч двести сорок два) рубля в месяц.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальскит, пл. Ленина, д.1 (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский») г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайтс администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                         Н.Ю. Шестопалов